
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 43/2016-CRS 

 
 RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - ECAFI 

(Em cumprimento à ordem judicial) 
 

(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 
matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e 
Bombeiros Militares no ano de 2015 – Edital Regulador do Concurso nº 01/2014 – 
CRS/IPHEIM). 

 
O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso de 

suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 161, “caput”, incisos VI e VII, 
todos do Decreto nº 7339/2010, Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR, 
em cumprimento à decisão judicial constante em autos de Mandado de Segurança 
nº 0000007-37.2015.8.16.0004 da 3ª Vara da Fazenda Pública e tomando por base 
o edital nº 20/2015-CRS, resolve: 
 

Divulgar o resultado definitivo do Exame de Capacidade Física (ECAFI), a 
que foi submetida a candidata Ana Ruth Motta, inscrição nº 049132, a qual foi 
considerada apta pela Banca Avaliadora. 

 

 
 
 

Curitiba, PR, 04 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 

Assinado no Original 
1º Ten. QOPM James Lincoln Cordeiro, 

Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS. 
 
 
 
Visto: 
 
 
 
 

Assinado no Original 
Cap. QOPM Fábio José de Souza, 

Chefe da Seção de Concursos do CRS. 
 


